Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques

Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 01/2022, de 03 de fevereiro de 2022.

  VALMIR LUCIETTO, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art. 115, §3°, X

do Regimento Interno e artigo 106, inciso V, da Lei Orgânica Municipal, após ouvido o

Plenário REQUER o encaminhamento de expediente a Secretaria Municipal de Saúde,

para que encaminhe a esta Casa de Leis o número de pacientes que aguardam na fila de

espera para a realização de exames de alta complexidade, relatando o número de

pacientes por exame, bem como seja informado qual a estimativa de tempo entre a

requisição e a realização dos referidos exames.

  JUSTIFICA: Analisar o tempo médio que a população necessita aguardar

na fila de espera para a realização dos referidos exames, bem como identificar a maior

demanda e deficiência do município na realização dos exames, buscando assim meios

para agilizar o atendimento.

VALMIR LUCIETTO

Vereador